CAPUT IX.

EPISODIUM DE RISHYASRINGA.

Tum Sumantras ita compellatus narrare coepit, quod 1.
nam dolo a ministris regiis arcessitus sit Rishyasringas.
Antistes, *inquit*, ministris comitantibus, coram Lômapâdo 2.
hunc in modum verba fecit: Dolus hicce, cui nihil doli
mali subest, a nobis fuit excogitatus. Rishyasringam, 3.
utpote qui sit silvicola, castimoniarum consuetudine unice
contentus, seminarum, rerum ad vitam cultiorem perti-
nentium, voluptatisque ignarus, gratis sensuum blandi- 4.
mentis, qualia hominum mentes commovere solent, delu-
sam e silva in urbem adducendum curabimus. Instru- 5.
endae sunt naves perelegantes, quibus imponantur variae
arbores ad naturalium speciem arte conformatae, unde
pendeant multa poma odorata, e condimentis confecta;
circa has arbores, variis avibus frequentatas, odoratis 6.
floribus abundantes, distendantur pro umbraculis aulaca
varie picturata. Eiusmodi naviculis insistant puellae ve- 7.
nustac, oculis iuventae lascivia ebriis, omnes formoso
corpore conspicuae, voce et fidibus canendi peritae, nec 8.
non saltationum motibus habiles, fraudis et blanditiarum
gnarae, in omni arte meretricia versatae. Anachoretarum 9.
vestitu amictae co proficiscantur puellae, et secreto cum
adeentes abducant religionibus addictum adolescentem.
Rex pius, sermone antistitis et ministrorum auditio, quam 10.
assensum suum significasset, hi protinus iussa eius per-
fecere. Lauta supellectili instructae ad anachoretacae seces- 11.
sum profectae navibus puellae e saltatricum choris dele-

12. etae, vastam illam horrendamque silvam intravere. Haud
 procul a tugurio subsistentes, id primum sedulo agere,
 ut eum conspiciant, Vibhāndaci metu turbatae, frutici-
 13. bus ac virgultis sese occultantes. Postquam vero specu-
 lando compererant, senem a tugurio paullo longius ab-
 esse, tunc in conspectum filii prodiere, ut ei se visen-
 14. das exhiberent. Festive deinde illae inter se iocari, va-
 riis lusibus pilarumque iactatione, cantantes, ludibundae,
 15. molli motu saltantes; odoratis corollis redimitae, unguen-
 tis bene olentibus delibutae. Nonnullae, libidine quasi
 languentes, opera data in terram delabi, et rursus exsi-
 16. lire. Vestibus volitantibus et delicatis armillarum orna-
 mentis leniter sese invicem ferientes, venustam precacita-
 17. tem ostentant. Compeditum aurearum tinnitibus et suavi
 luscinae cantu personans instar sedis Fidicinum cocle-
 18. stium vocalis tunc silva ista exstitit. At illae oculorum ac
 superciliorum vibranti nutu, gestuque manuum loti flores
 acquantium signa furtiva edentes, quibus iuvenes lactitia
 19. efferrī solent, lascivientes undique prosilicabant puellae
 formosae, ut modestum anachoretae filium ad cupidinem
 20. accenderent. Rei novae et inauditae spectaculo in sum-
 mam admirationem raptus Rishyasringas festinanter ex tu-
 21. gurio egressus est: neque enim a natalibus inde sanctus
 adolescens aut feminam aut marem viderat, aut aliud quid-
 quam ex earum rerum genere, quae in urbibus agrisque
 22. cultis parantur. Tunc autem, quum puellas graciles, toto
 corpo formosas conspexisset, nitidis vestibus ornauen-
 23. tisque insignes, suavi voce canentes, propius illuc acces-
 sit curiositate commotus Vibhāndaci filius, et cognoscendi
 24. cupidus adstitit mente attonita. Illae blandiloquae, gran-
 dibus oculis conspicuae, animadversa eius admiratione,
 cantum cum leni susurro modulatae, simul ei arrisere;